шш

РАСПОРЯЖЕНИЕ
адм ин истрации

городского  округа  Кинешма
от 05.03.2018 №51р

(в действующей редакции, от 16.04.2018 № 84р)

О назначении ответственных за размещение общедоступной
информации в форме открытых данных и утверждении плана-

графика размещения администрацией городского округа Кинешма
общедоступной информации в форме открытых данных на

официальном сайте администрации городского округа Кинешма
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

На основании Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления», распоряжения Правительства
Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р «О Перечнях информации о
деятельности государственных органов, органов местного самоуправления,
размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных», статей 41, 46,
56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», в
целях организации работы с открытыми данными

1. Назначить отдел организационной работы, общественных
отношений и информации администрации городского округа Кинешма
(Е.Э.Маслова) ответственным за организацию работы по размещению
общедоступной информации в форме открытых данных на официальном
сайте администрации городского округа Кинешма в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Назначить ответственных за подготовку и представление
общедоступной информации в форме открытых данных для размещения на
официальном сайте администрации городского округа Кинешма в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно
приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Ответственным за подготовку и представление общедоступной
информации в форме открытых данных для размещения на официальном
сайте администрации городского округа Кинешма в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» представить наборы открытых
данных в отдел организационной работы, общественных отношений и
информации администрации городского округа Кинешма не позднее 14
марта 2018 года.

4. Утвердить план-график размещения общедоступной информации в
форме открытых данных на официальном сайте администрации городского
округа Кинешма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(приложение 2)

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.В.Князева.

Глава
городского округа Кинешма

-OV'

’■ '- x  ^

А.В.Пахолков

Исп. Е.Э.Маслова
Согл. начальник управления правового сопровождения и контроля Д.Ю.Новосадов

Приложение 1
к распоряжению администрации

городского округа Кинешма
от 05.03.2018 №51р

Перечень
ответственных за подготовку и представление общедоступной
информации в форме открытых данных для размещения на

официальном сайте администрации городского округа Кинешма в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1 Казначеева Е.А.

2 Курылева О.И.

3 Лебедев И.М.

4 Маслова Е.Э.

5 Проданец С.И.

6 Сажина М.В.

7 Смирнова О.С.

8 Устинова М.С.

9 Яковлев А.Н.

10 Мельник Р.С

11 Супонькина М.Л. -

начальник отдела по экономике и
предпринимательству администрации городского
округа Кинешма
- председатель комитета по социальной и
молодежной политике администрации городского
округа Кинешма
- председатель комитета по физической культуры
и спорту администрации городского округа
Кинешма
- начальник отдела организационной работы,
обпдественных отношений и информации
администрации городского округа Кинешма
- начальник отдела документооборота и кадровой
работы администрации городского округа
Кинешма

начальник управления образования
администрации городского округа Кинешма
- председатель комитета по культуре и туризму
администрации городского округа Кинешма
- председатель комитета имущественных и
земельных отношений администрации
городского округа Кинешма

начальник отдела транспорта и связи
администрации городского округа Кинешма
-  исполняющий обязанности начальника отдела
архитектуры и градостроительства
администрации городского округа Кинешма

начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
городского округа Кинешма

Приложение 2
к распоряжению администрации

городского округа Кинешма
от 05.03.2018 №51р

План-график размещения общедоступной информации в форме
открытых данных на официальном сайте администрации городского

округа Кинешма в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

№
п/п

Н аим енование набора
откры ты х данны х

П ериодичность
предоставления /

обновления

О тветственны й за подготовку
инф орм ации

1 Сведения об имуществе,
находящемся в собственности
муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

Постоянно,
по мере изменения

данньк

М.С.Устинова - председатель
комитета имущественньк и
земельньк отношений
администрации городского
округа Кинешма

2 Перечень органов социальной
защиты населения

Постоянно,
по мере изменения

данньк

О.И.Курьшева - председатель
комитета по социальной и
молодежной политике
администрации городского
округа Кинешма

3 Перечень территориальных
центров занятости населения

Постоянно,
по мере изменения

данньк

Е.А.Казначеева - начальник
отдела по экономике и
предпринимательству
администрации городского
округа Кинешма

4 Перечень
общеобразовательньк
организаций, организаций
дополнительного образования
и дошкольник учреждений

Постоянно,
по мере изменения

данньк

М.В.Сажина - начальник
управления образования
администрации городского
округа Кинешма

5 Перечень профессиональньк
образовательных организаций

Постоянно,
по мере изменения

данньк

О.И.Курьшева - председатель
комитета по социальной и
молодежной политике
администрации городского
округа Кинешма

6 1еречень муниципальных
учреждений физической
культуры

Постоянно,
по мере изменения

данньк

4.М.Лебедев - председатель
комитета по физической
культуре и спорту
администрации городского
экруга Кинешма

7 1еречень театров, музеев,
чуниципальньк учреждений в
:фере культуры

Постоянно,
по мере изменения

данньк

Э.С.Смирнова - председатель
комитета по культуре и туризму
администрации городского
жруга Кинешма

8 Схемы размещения рекламных
конструкций на территории
городского округа Кинешма

Постоянно,
по мере изменения

данных

Р.С.Мельник -  исполняющий
обязанности начальника отдела
архитектуры и
градостроительства
администрации городского
округа Кинешма

9 Перечень многоквартирных
домов, признанных в
установленном порядке
аварийными и подлежащими
сносу

Постоянно,
по мере изменения

данных

М.Л.Супонькина -  начальник
управления жилищно-
коммунального хозяйства
администрации городского
округа Кинешма

10 Перечень вьщанных
разрешений на ввод в
эксплуатацию объектов
капитального строительства

Постоянно,
по мере изменения

данных

Р.С.Мельник -  исполняющий
обязанности начальника отдела
архитектуры и
градостроительства
администрации городского
округа Кинешма

11 Реестр социально
ориентированных
некоммерческих организаций
-  получателей поддержки из
бюджета городского округа
Кинешма

Ежегодно,
март

Е.Э.Маслова - начальник отдела
организационной работы,
общественных отношений и
информации администрации
городского округа Кинешма

12 Реестр муниципальных
маршрутов регулярных
перевозок в городском округе
Кинешма

Постоянно,
по мере изменения

данных

А.Н.Яковлев - начальник отдела
транспорта и связи
администрации городского
округа Кинешма

13 Перечень спортивных
мероприятий

Постоянно,
по мере изменения

данных

И.М.Лебедев - председатель
комитета по физической
культуре и спорту
администрации городского
округа Кинешма

14 Телефонный справочник
администрации городского
округа Кинешма

Постоянно,
по мере изменения

данных

С.И.Проданец - начальник
отдела документооборота и
кадровой работы администрации
городского округа Кинепша

15 "рафик приема граждан Постоянно,
по мере изменения

данных

С.И.Проданец - начальник
отдела документооборота и
<адровой работы администрации
юродского округа Кинешма

16 ^еестр субъектов малого и
среднего предпринимателъства
- получателей поддержки

Ежегодно,
по мере появления

данных I
г
с

З.А.Казначеева - начальник
отдела по экономике и
тредпринимательству
щминистрации городского
округа Кинешма

17 Перечень торговых центров и
домов

Постоянно,
по мере изменения

данных

Е.А.Казначеева - начальник
отдела по экономике и
предпринимательству
администрации городского
округа Кинешма

18 Перечень объектов
общественного питания

Постоянно,
по мере изменения

данных

Е.А.Казначеева - начальник
отдела по экономике и
предпринимательству
администрации городского
округа Кинешма

19 Перечень объектов
похоронного назначения

Постоянно,
по мере изменения

данных

Е.Э.Маслова - начальник отдела
организационной работы,
общественных отношений и
информации администрации
городского округа Кинешма

20 Реестр муниципалъных услуг Постоянно,
по мере изменения

данных

Е.А.Казначеева - начальник
отдела по экономике и
предпринимательству
администрации городского
округа Кинешма

21 1еречень въщаннъгх
эазрешений на строительство
объектов капиталъного
строителъства

Постоянно,
по мере изменения

данных

’.С.Мельник -  исполняющий
обязанности начальника отдела
архитектуры и
градостроительства
администрации городского
округа Кинешма

22 1ереченъ культурных
мероприятий

Постоянно,
по мере изменения

данных

О.С.Смирнова - председатель
комитета по культуре и туризму
администрации городского
округа Кинешма